
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

EDITAL RETIFICAÇÃO- CONCURSO Nº 01/2025 ............................................................................................... 3 

RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO -CONCURSO Nº 01/2025 ........................................................................ 4 

RESOLUÇÕES-CMAS ........................................................................................................................................... 10 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

2 
 

DECRETO 

    DECRETO Nº 135/2025 
 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 54/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 18/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 54/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2025 que tem por 
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de refeições, marmitas e lanches para as 
secretarias do município de Formosa do Oeste - PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

LIRA & TITO LTDA - ME 29.767,00 

LUCILEIA NORBIATO LTDA 68.920,00 

Total da aquisição 98.687,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 06 de junho de 2025 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

3 
 

EDITAL RETIFICAÇÃO- CONCURSO Nº 01/2025 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025-FORMOSA DO OESTE 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001.01/2025-FORMOSA DO OESTE 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001.02/2025-FORMOSA DO OESTE 

 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no exercício das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do 

Município de Formosa do Oeste, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Plano de Cargos e Salários e 

demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital de Abertura nº 001.01/2025-FOR que 

estabelece as normas para  realização de concurso público para o provimento de cargos da Administração Direta 

do Município de Formosa do Oeste. 

 

Art. 1º - Retifica o Anexo II – Conteúdo Programático do Edital de Abertura de Concurso Público nº 001.01/2025-

FOR nos seguintes termos: 

 

Insere o conteúdo programático de informática: 

 

INFORMÁTICA – NÍVEL SUPERIOR/MÉDIO/ FUNDAMENTAL 

Noções básicas, como usuário, dos sistemas operacionais Windows e de operações com arquivos nas versões 7, 

8 ou 10. Noções básicas de navegação na internet, com os dos programas de navegação Mozilla Firefox e Google 

Chrome, para as versões do Windows 7, 8 ou 10.  Noções consistentes de trabalho com computadores em rede 

interna, ambiente Windows para as versões do Windows 7, 8 ou 10. Noções consistentes de escrita e editoração 

de texto utilizando o Microsoft Word (versões 2007, 2010 ou 2013) ou o aplicativo Documentos Google. Noções 

consistentes de cálculo e organização de dados em planilhas eletrônicas utilizando o Microsoft Excel (versões 

2007, 2010 ou 2013) ou o aplicativo Planilhas Google.  

 
Formosa do Oeste, 06 de junho de 2025. 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

4 
 

RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO -CONCURSO Nº 01/2025 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025-FORMOSA DO OESTE 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001.01/2025-FORMOSA DO OESTE 

EDITAL Nº 001.03/2025-FOR - RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO  

 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, no exercício das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e pelas regras contidas no Edital de Abertura e suas 

retificações, torna público o presente edital para os seguintes fins: 

 

Art. 1º - Divulgar a relação preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para todos os cargos previstos 

no Edital de Abertura de Concurso Público nº 001.01/2025-FOR, conforme relação disponível no Anexo Único 

deste edital. 

 

Art. 2º - Alertar que os candidatos poderão interpor recurso contra a relação preliminar dos pedidos de isenção 

da taxa de inscrição, no período compreendido entre as 08hs do dia 09/06/2025 até as 23hs59min do dia 

10/06/2025. 

 

Art. 3º - E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital. 

 

 

Formosa do Oeste-Pr., 06 de junho de 2025. 

 

 

BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI 

PRESIDENTE COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE 

FORMOSA DO OESTE 

PORTARIA Nº 108/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

5 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Insc Cargo Candidato(a) Situação Justificativa 
23787487 AGENTE DE APOIO 

EDUCACIONAL 
ADINEIA HONORIO INDEFERIDO Renda per capita acima de 

meio salário mínimo 
23787393 AGENTE DE APOIO 

EDUCACIONAL 
ANDREIA MENDES DEFERIDO 

 

23787249 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CAMYLA GONCALVES 
GALANTE 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787415 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CARLOS UELES CIRQUEIRA 
LOPES 

INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787272 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

GISLAINE FAGUNDES 
CLEMENTE 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787494 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

JOSIANE DE BARROS 
MOFARDINI 

DEFERIDO 
 

23787299 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ROSIANE STELZER DE OLIVEIRA INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787396 AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

SILVANA DA SILVA DEFERIDO 
 

23787563 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

AMANDA STELA MARTINS INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787475 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ANA LÚCIA DIAS BASSI DEFERIDO 
 

23787340 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ANA PAULA MARCIANO PEREZ INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iii), não 
foi comprovado o mínimo de 
duas doações nos últimos 
doze meses da publicação do 
edital 

23787258 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ANDRÉ DE ALMEIDA ANDRETA INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou laudo PCD 

23787262 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

BRUNA LETICIA LINS DEFERIDO 
 

23787500 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

BRUNA RAFAELA LUCIO 
HONORATO 

INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787451 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

EMMANOEL LUCAS DA SILVA 
BUENO DE ALMEIDA 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787638 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GABRIEL OLIMPIO DOS 
SANTOS SILVA 

DEFERIDO 
 

23787378 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GIOVANI AUGUSTO PIOVAN DEFERIDO 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

6 
 

23787513 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ISABELA POLOSCHI DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
 

23787493 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

JADDER GUSTAVO DE SOUZA 
CANARIO 

DEFERIDO 
 

23787274 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

JULIANA FALEIROS DE BRITO INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787515 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

NATHALIA PLAZA FERREIRA 
BARBOSA 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais, sendo 
o último em 2024 

23787263 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

PABLO TRULIA GONÇALVES DEFERIDO 
 

23787352 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

PLINIO GOMES DE ARAUJO DEFERIDO 
 

23787419 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

RENATO JOAQUIM PEREIRA DEFERIDO 
 

23787596 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ROBERTO DO CARMO DE 
ANDRADE 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou laudo PCD 

23787250 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ROSEANNE CRISTINA HERBERT 
FARIA 

INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787698 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

SILVANGELA SILVA DE MOURA 
MOTA 

DEFERIDO 
 

23787651 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

THAIS QUEIROZ DE LOYOLA DA 
SILVA 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção 

23787559 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

TIAGO FAQUINETI DE ARAGÃO INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais, sendo 
o último em 2024 

23787716 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

TIAGO QUEIROZ DE LOYOLA 
DA SILVA 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção 

23787370 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

VILMAR VERGÍLIO DURÃES DEFERIDO 
 

23787708 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

DARIANE LAURINDO SOARES 
DOS SANTOS 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787601 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

FERNANDA THOMAZ INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, i), não 
foi anexado a folha resumo, 
somente a declaração do 
cadastro único 

23787688 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

HELENA JORGE DAS NEVES INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787649 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

KAREN DE SOUSA GIMENES DEFERIDO 
 

23787666 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

MATHEUS HENRIQUE TEIXEIRA INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787418 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

MAURÍCIO ALVES DE MACEDO INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou CNH digital 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

7 
 

23787622 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

NAYARA ROBERTA ALCÂNTARA 
BASTOS 

DEFERIDO 
 

23787485 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

TAILLA FERNANDA GUIMARÃES DEFERIDO 
 

23787497 CUIDADOR ALESSANDRA ALVES PEREIRA 
CORTELASSI 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, i), não 
foi anexado a folha resumo, 
somente uma imagem com o 
nome da candidata 

23787618 CUIDADOR ANGELICA PATRICIA SANTANA 
DE MIRA 

DEFERIDO 
 

23787281 CUIDADOR ESLAINE DOS SANTOS FITES 
CRUZ 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787610 CUIDADOR FRANCISCA DOS SANTOS 
ALMEIDA 

DEFERIDO 
 

23787270 CUIDADOR LUCIANE BOSQUETTE MARIN 
DA SILVA 

DEFERIDO 
 

23787414 CUIDADOR LUCIANE DE JESUS INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787456 CUIDADOR MICAELE APARECIDA 
MACHADO DE ALMEIDA 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV sem 
preenchimento 

23787373 CUIDADOR PATRICIA SOARES DE 
FIGUEIREDO DOS SANTOS 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787712 CUIDADOR THALYTA PAWLOSKI 
GODIEMSKI 

DEFERIDO 
 

23787575 EDUCADOR SOCIAL APARECIDA DA PENHA DE 
MELO BOSCARIOL MEQUELIN 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787434 EDUCADOR SOCIAL DANIEL CHAGAS SILVEIRA DEFERIDO 
 

23787659 EDUCADOR SOCIAL DAVI SILVA SANTANA INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787706 EDUCADOR SOCIAL GABRIEL RITZ VIEIRA DEFERIDO 
 

23787560 EDUCADOR SOCIAL RAIANE TALITA SANTOS SILVA DEFERIDO 
 

23787243 ENGENHEIRO WESLAINE BRAGA GERENUTTI DEFERIDO 
 

23787605 ENGENHEIRO CIVIL ADABIEL OLEONE DA SILVA DEFERIDO 
 

23787554 ENGENHEIRO CIVIL BRUNO MARCELUS DINIZ 
BRASIL 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iii), não 
foi comprovado o mínimo de 
duas doações nos últimos 
doze meses da publicação do 
edital 

23787668 ENGENHEIRO CIVIL DAINI DE LIMA GEREVINI DEFERIDO 
 

23787511 ENGENHEIRO CIVIL ERICO RAFAEL DA SILVA DEFERIDO 
 

23787486 ENGENHEIRO CIVIL GIOVANA THAÍS MALFATO DEFERIDO 
 

23787701 ENGENHEIRO CIVIL HIGOR DE MELO SILVA INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

8 
 

23787546 ENGENHEIRO CIVIL IGOR ALIPIO BRESOLA 
CARABOLANTE 

DEFERIDO 
 

23787366 ENGENHEIRO CIVIL LARISSA GOMES DA SILVA DEFERIDO 
 

23787305 ENGENHEIRO CIVIL LAYRA DELAI MAIA INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787351 ENGENHEIRO CIVIL LEONARDO FERNANDES 
FRAGA 

DEFERIDO 
 

23787319 ENGENHEIRO CIVIL LUCAS GALVÃO KUNS DEFERIDO 
 

23787344 ENGENHEIRO CIVIL MARIA ELISA MÜLLER DE FARIA DEFERIDO 
 

23787390 ENGENHEIRO CIVIL NEMIAS JUNIOR BISPO DE 
SOUZA 

DEFERIDO 
 

23787288 ENGENHEIRO CIVIL PAULO EDUARDO RATTI DEFERIDO 
 

23787683 ENGENHEIRO CIVIL RAFAEL CORDEIRO MACHADO DEFERIDO 
 

23787482 ENGENHEIRO CIVIL VICTOR AFONSO DE MELO 
MARCANTE 

DEFERIDO 
 

23787374 ENGENHEIRO CIVIL WILLIAM DEGGERONE DEFERIDO 
 

23787612 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

ANA JULIA GALASSI CESNIK DEFERIDO 
 

23787614 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

DANIEL UELMER DE OLIVEIRA 
LESBÃO 

DEFERIDO 
 

23787336 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

ELIETE BORGES LEANDRO INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais, sendo 
o último em 2024 

23787522 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

JHENIFER APARECIDA DA SILVA 
MOURA 

INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iii), não 
foi comprovado o mínimo de 
duas doações nos últimos 
doze meses da publicação do 
edital 

23787285 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

KARINA ARGENTÃO SOUZA INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iii), não 
foi comprovado o mínimo de 
duas doações nos últimos 
doze meses da publicação do 
edital 

23787710 FISCAL DE TRIBUTOS, 
OBRAS E POSTURAS 
PÚBLICAS 

SILMAX CORREIA BORGES INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787658 MÉDICO ALAN JACKSON MELQUIADES 
DE ANDRADE 

DEFERIDO 
 

23787307 MÉDICO ANGELA RAFAELA BERLATTO DEFERIDO 
 

23787376 MÉDICO GABRIELA BOIAGO DIAS DEFERIDO 
 

23787535 MÉDICO HUGO DIAS LESO DEFERIDO 
 

23787483 MÉDICO MAYRA SANTOS DE LIMA DEFERIDO 
 

23787580 MÉDICO NATALIA GURGEL DO CARMO DEFERIDO 
 

23787636 MÉDICO STHEFANIE HORN SCHWARZ DEFERIDO 
 

23787298 MOTORISTA ADÃO BATISTA RODRIGUES 
STELZER 

INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou laudo PCD 

23787411 MOTORISTA AUGUSTO BENTO VIEIRA NETO DEFERIDO 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

9 
 

23787314 MOTORISTA BRUNO GUSTAVO SOARES 
PINTO 

DEFERIDO 
 

23787240 MOTORISTA DHIONATA CARVALHO FARIA INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787440 MOTORISTA MATHEUS GOMES DOS 
SANTOS DE ARAUJO 

DEFERIDO 
 

23787631 MOTORISTA RENATO FOGACA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787359 PSICÓLOGO BRUNA FIDELIS OBREGAO INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787472 PSICÓLOGO DANIELLE MATHEUS RAMOS INDEFERIDO Não foi anexado documento 
comprobatório de pedido de 
isenção, anexou 
autodeclaração ANEXO IV 

23787531 PSICÓLOGO GABRIELLY SANCHES SILVA DEFERIDO 
 

23787514 PSICÓLOGO GIOVANA MOREIRA DOS 
SANTOS SOUZA 

INDEFERIDO Renda per capita acima de 
meio salário mínimo 

23787369 PSICÓLOGO JESSICA MARIA LUQUE INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iv), não 
foi comprovado o mínimo de 
dois eventos eleitorais 

23787287 PSICÓLOGO JOSEVAL HENRIQUE SOARES 
DOS SANTOS 

DEFERIDO 
 

23787304 PSICÓLOGO LIGIA NAHIANI GRACIANO DEFERIDO 
 

23787342 PSICÓLOGO ROBERTA XAVIER DOS SANTOS DEFERIDO 
 

23787586 PSICÓLOGO THUANA MARQUES DINH THE INDEFERIDO Conforme item 4.10.3, iii), não 
foi comprovado o mínimo de 
duas doações nos últimos 
doze meses da publicação do 
edital 

23787523 PSICÓLOGO VANESSA SMAHA DE ARAUJO DEFERIDO 
 

23787293 PSICÓLOGO WALLÉRYA AYARDES MENDES 
VALERIANO 

DEFERIDO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

10 
 

RESOLUÇÕES-CMAS 

 

 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/06/2025 
Edição nº 100 Ano XIV 

  
 

11 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
44

4-
F

0F
5-

E
88

5-
25

74



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3444-F0F5-E885-2574

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 06/06/2025 16:30:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3444-F0F5-E885-2574

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3444-F0F5-E885-2574

